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ENTGELTE FÜR DIE LEISTUNGEN SELBSTZAHLER 

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt im Pflegegrad 2 -5 z.Zt. 1.290,72 
EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle 
Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag. 

Entgeltübersicht 

AGAPLESION RESIDENZ DER DIAKONIE BODENWERDER 

Vollstationäre Pflege Selbstzahler 
(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.Mai 2023 – 30.04.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              
Pflegekosten 52,84 € 67,75 € 83,92 € 100,78 € 108,34 € 

Unterkunft 19,06 € 19,06 € 19,06 € 19,06 € 19,06 € 

Verpflegung 6,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 21,36 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 99,46 € 114,37 € 130,54 € 147,40 € 154,96 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 3.025,58 € 3.479,14 € 3.971,03 € 4.483,91 € 4.713,89 € 

       
Max. Zuzahlung Pflegekasse 
(monatl.) 

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.900,58 € 2.709,14 € 2.709,03 € 2.708,91 € 2.708,89 € 

*Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE. 
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ENTGELTE FÜR DIE LEISTUNGEN FÜR SOZIALHILFEEMPFÄNGER 

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) 
abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. 
Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt im Pflegegrad 2 -5 z.Zt. 1.290,72 
EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle 
Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag. 

Entgeltübersicht 

AGAPLESION RESIDENZ DER DIAKONIE BODENWERDER 
Vollstationäre Pflege Sozialamt 

(Alle Preisangaben in Euro) 

gültig ab 01.Mai 2023- 30.04.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

              

Pflegekosten 52,84 € 67,75 € 83,92 € 100,78 € 108,34 € 

Unterkunft 19,06 € 19,06 € 19,06 € 19,06 € 19,06 € 

Verpflegung 6,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 € 6,20 € 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 17,80 € 

Gesamtkosten pro Tag         

Einzelzimmer 95,90 € 110,81 € 126,98 € 143,84 € 151,40 € 

Monatliche Gesamtkosten 

Einzelzimmer 2.917,29 € 3.370,85 € 3.862,74 € 4.375,62 € 4.605,60 € 

       

Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.) 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

       
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil 

Einzelzimmer 2.792,29 € 2.600,85 € 2.600,74 € 2.600,62 € 2.600,60 € 

 * Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse einen monatlichen 
Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim. Die Reduktion des 
EEE (Pflege- und Ausbildungskosten) ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 5 %, 
bis 13 -24 Monate von 25% und von 25 -36 von 45 % und von mehr als 36 Monate von 70 % 
Reduktion des EEE. 
 


